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Høringsnotat 

Høring av forslag om å senke grenseverdiene for anilin i leketøy 

Forslaget gjelder endring av leketøyforskriften. 

Endringen av leketøyforskriften innebærer at grenseverdiene for anilin i leketøy beregnet 

på barn under 36 måneder eller i annet leketøy som man må regne med at barn putter i 

munnen settes lavere. Endringen vil gi tryggere leker og økt beskyttelse av barns helse. 

Vedlagt er forslag til endringsforskrift. Vi ber om kommentarer til forslaget innen 

20. august 2021. 

 

Bakgrunn 

EU Kommisjonen vedtok direktiv (EU) 2021/903 den 3. juni 2021. Direktivet senker grenseverdien 

for anilin i leketøy til barn under 36 måneder og i annet leketøy beregnet på å puttes i munnen. 

Hensikten med direktivet er å gi tryggere leker og økt beskyttelse av barn helse.  

Anilin (CAS-nr. 62-53-3) er klassifisert kreftfremkallende i kategori 2 og mutagent i kategori 2 i 

henhold til CLP-forordningen (forordning 1272/2008). Dagens grenseverdi for anilin i leketøy er 

10 000 mg/kg, jfr. leketøyforskriftens vedlegg III nr. 4. Ekspertvurderinger viser at denne 

grenseverdien ikke gir tilstrekkelig beskyttelse for leketøy beregnet på barn under 36 måneder 

eller i annet leketøy beregnet på å puttes i munnen, og derfor bør settes vesentlig lavere. 

Siden rettsakten er EØS-relevant, er Norge forpliktet til å gjennomføre den i norsk rett. 

 

Hovedinnholdet av reguleringen 

Grenseverdiene for anilin i leketøy beregnet til barn under 36 måneder eller i annet leketøy 

beregnet på å puttes i munnen settes til: 

• 30 mg/kg anilin etter reduktiv spaltning i materialer av tekstil til leketøy og i materialer av 

lær til leketøy  

• 10 mg/kg fri anilin i fingermaling 

• 30 mg/kg anilin etter reduktiv spaltning i fingermaling 

Fristen for å gjennomføre de nye grenseverdiene er satt til 4. desember 2022, og den skal gjelde 

fra 5. desember 2022. 

 

Endringer av dagens regelverk 

Den nye reguleringen fra EU innebærer en endring av leketøyforskriften vedlegg II, punkt IX 

(Særlige grenseverdier for kjemikalier som brukes i leketøy beregnet på å brukes av barn under 

36 måneder eller i annet leketøy beregnet på å puttes i munnen). 

Dagens regelverk vil med dette gi økt beskyttelse mot helseskade når leketøy brukes av barn 

under 36 måneder. 
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Konsekvenser av reguleringen 

De økonomiske konsekvensene for de berørte ved de endringene som foreslås gjennomført 

forventes å være lave. Norsk leketøysproduksjon er liten, og vi importerer mye leketøy fra Kina 

og de store produsentlandene i Sørøst-Asia.    

Forslaget innebærer harmonisering med EUs regelverk. Det er en fordel for norsk industri at det 

gjennomføres regler på fellesskapsnivå, da det gir tilsvarende og like rammebetingelser for 

berørt norsk og europeisk industri. 

Samlet sett vurderer Miljødirektoratet forskriftsforslaget ikke medfører vesentlige økonomiske 

eller administrative konsekvenser. 

 

Høringsfrist 

Kommentarer til forslaget sendes Miljødirektoratet innen 20. august 2021. 

Denne høringen sendes ut i samråd med Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap. 

Vi ber om at departementer og de enkelte organisasjonene orienterer relevante etater, 

underliggende forbund, medlemsbedrifter m.v. om høringen. 

Eventuelle spørsmål til høringen kan rettes til: ingunn.correll.myhre@miljodir.no 

 

Vedlegg:   

• Forslag til endringsforskrift 

• Direktiv (EU) 2021/903 


